[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская  область

Заветинский район

муниципальное образование «Заветинское сельское поселение»

Администрация Заветинского сельского поселения

Постановление

№ 108
28.08.2017

                с.Заветное
	О внесении изменений

в постановление Администрации

Заветинского сельского

поселения от 19.10.2015 № 185

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Администрации Заветинского сельского поселения от 02.02.2011 № 6 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг Администрацией Заветинского сельского поселения»,  от  23.05.2011 № 60 «Об утверждении реестра муниципальных услуг предоставляемых Администрацией Заветинского сельского поселения», в целях реализации Администрацией сельского поселения полномочий по оказанию муниципальных услуг, в целях приведения нормативных правовых актов Администрации Заветинского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в приложение   к постановлению Администрации Заветинского сельского поселения от 19.10.2015 №185 «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории», Администрацией Заветинского сельского поселения»:

в пункте 4.3. раздела IV слова «Главой поселения» заменить словами «главой Администрации»;
внести изменение в приложение № 1 к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги Администрацией Заветинского сельского поселения, изложив его в редакции согласно приложению № 1  к настоящему постановлению;

внести изменение в приложение № 3 к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги Администрацией Заветинского сельского поселения, изложив его в редакции согласно приложению № 2  к настоящему постановлению;
         внести изменение в приложение № 4 к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги Администрацией Заветинского сельского поселения, изложив его в редакции согласно приложению № 3  к настоящему постановлению;

2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

  Глава Администрации

  Заветинского сельского поселения                          С.И.Бондаренко

Постановление  вносит

главный специалист по вопросам

муниципального хозяйства

Приложение № 1
к постановлению

Администрации Заветинского

сельского поселения

от 28.08.2017 № 108
Сведения

о местонахождении, контактных телефонах (телефонах для справок, консультаций), Интернет-адресах, адресах электронной почты органа, предоставляющего муниципальную услугу

	Администрации Заветинского сельского поселения
	МАУ «МФЦ Заветинского района»

	Местонахож-дение:
	347430, Ростовская область, Заветинский района, с.Заветное пер. Кирова, дом 14
	347430, Ростовская область, Заветинский района, с. Заветное, ул. Ломоносова, дом 25, 1 этаж.

	Режим

(график)

Работы
	понедельник - пятница- с 9-00 часов до 17-00 часов

обеденный перерыв - с 13-00 часов до 14-00 часов.

	понедельник, вторник, четверг- с 9-00 часов до 17 часов 15 минут,

среда - с 9-00 часов до 20-00 часов,

пятница- с 9-00 часов до 17-00 часов, суббота - с 9-00 часов до 12-00 часов,   без перерыва

	Телефон
	главы Администрации Заветинского сельского поселения (8 863 78) 2-16-42
	Директора (8 863 78) 2-25-11

	ответственного лица Администрации, в чьи обязанности входит оказание муниципальной услуги (8 863 78) 2-22-82
	Специалиста (8 863 78) 2-43-82

	Официальный сайт
	http://zavetinskoe-sp.ru/
	http://zavetinskiy.mfc61.ru

	Адрес электронной почты
	ZavetinskoeSP@donland.ru
	mfc-zavetnoe@mail.ru

Ведущий специалист

    по общим вопросам                                                     Г.А.Соловьева
Приложение № 2
к постановлению

Администрации Заветинского

сельского поселения

от 28.08.2017 № 108
Исчерпывающий перечень документов, необходимых

для предоставления муниципальной услуги

	Наименование документа
	Вид  и количество запрашиваемого

документа

(оригинал,

копия,

заверенная

копия,

нотариально

заверенная

копия)
	Субъект

правоотношения, кем

предоставляется

документ, в том числе по межведомствен-ному взаимодейст-вию

(сведения)

	1. В случае образования земельного участка путем раздела или объединения земельного участка:
	-

	1.1. Заявление
	1.1. Оригинал - 1
	Заявитель

	1.2. Документ, удостоверяющий личность заявителя или  представителя заявителя:

1.2.1. Паспорт гражданина Российской Федерации, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации на территории Российской Федерации (для граждан Российской Федерации);
1.2.2. Временное удостоверение личности (для граждан Российской Федерации);

1.2.3. Паспорт гражданина иностранного государства, легализованный на территории Российской Федерации (для иностранных граждан);

1.2.4. Разрешение на временное проживание (для лиц без гражданства);

1.2.5. Вид на жительство (для лиц без гражданства);

1.2.6. Удостоверение беженца в Российской Федерации (для беженцев);

1.2.7. Свидетельство о рассмотрении ходатайства о признании беженцем на территории Российской Федерации (для беженцев);

1.2.8. Свидетельство о предоставлении временного убежища на территории Российской Федерации
	Копия при предъявлении оригинала – 1
	Заявитель

	1.3. Документ, удостоверяющий права (полномочия) представителя физического или юридического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя:

1.3.1. Для представителей физического лица:

1.3.1.1. Доверенность, оформленная в установленном законом порядке, на представление интересов заявителя;

1.3.1.2. Свидетельство о рождении;

1.3.1.3. Акт органа опеки и попечительства о назначении опекуна или попечителя

1.3.2. Для представителей юридического лица:

1.3.2.1. Доверенность, оформленная в установленном законом порядке, на представление интересов заявителя;

1.3.2.2. Определение арбитражного суда о введении внешнего управления и назначении внешнего управляющего (для организации, в отношении которой введена процедура внешнего управления).
	Копия при предъявлении оригинала – 1
	Заявитель

	1.4.Схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, которые предлагается образовать и (или) изменить
	1.4. Оригинал - 1
	Заявитель

	1.5. Правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на исходный земельный участок, если права на него не зарегистрированы в ЕГРН:
	1.5. Копия при предъявлении оригинала – 1
	Заявитель

	1.5.1. Свидетельство о праве собственности на землю (выданное земельным комитетом, исполнительным комитетом Совета народных депутатов)
	-

	1.5.2. Государственный акт о праве пожизненного наследуемого владения земельным участком (праве постоянного (бессрочного) пользования земельным участком), (выданный исполнительным комитетом Совета народных депутатов)
	-

	1.5.3. Договор на передачу земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование (выданный исполнительным комитетом Совета народных депутатов)
	-

	1.5.4. Свидетельство о пожизненном наследуемом владении земельным участком (выданное исполнительным комитетом Совета народных депутатов)
	-

	1.5.5 Свидетельство о праве бессрочного (постоянного) пользования землей (выданное земельным комитетом, исполнительным комитетом Совета народных депутатов)
	-

	1.5.6 Договор аренды земельного участка (выданный органом местного самоуправления или заключенный между гражданами и (или) юридическими лицами)
	-

	1.5.7. Договор купли-продажи (выданный органом местного самоуправления или заключенный между гражданами и (или) организациями)
	-

	1.5.8. Договор мены (заключенный между гражданами и (или) юридическими лицами)
	-

	1.5.9. Договор дарения (заключенный между гражданами и (или) юридическими лицами)
	-

	1.5.10. Договор о переуступке прав (заключенный между гражданами и (или) юридическими лицами)
	-

	1.5.11. Типовой договор о предоставлении в бессрочное пользование земельного участка под строительство индивидуального жилого дома (выданное органом местного самоуправления, исполнительным комитетом Совета народных депутатов)
	-

	1.5.12. Решение суда
	-

	1.6. Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (о земельном участке) (в случае, если права на земельный участок зарегистрированы в ЕГРН)

	Росреестр (выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (о земельном участке)

	1.7. Кадастровый план территории*

	Росреестр (кадастровый план территории)

	1.8. Согласие землепользователей, землевладельцев, арендаторов, залогодержателей исходных земельных участков

(согласие не требуется в следующих случаях:

1) образование земельных участков из земельных участков, предоставленных государственным или муниципальным унитарным предприятиям, государственным или муниципальным учреждениям;

2) образование земельных участков на основании решения суда.)
	1.8. Оригинал
	Заявитель

	2. В случае образования участка для проведения аукциона:
	-

	2.1. Заявление
	2.1. Оригинал - 1
	Заявитель

	2.2. Документ, удостоверяющий личность заявителя или  представителя заявителя:

2.2.1. Паспорт гражданина Российской Федерации, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации на территории Российской Федерации (для граждан Российской Федерации);
2.2.2. Временное удостоверение личности (для граждан Российской Федерации);

2.2.3. Паспорт гражданина иностранного государства, легализованный на территории Российской Федерации (для иностранных граждан);

2.2.4. Разрешение на временное проживание (для лиц без гражданства);

2.2.5. Вид на жительство (для лиц без гражданства);

2.2.6. Удостоверение беженца в Российской Федерации (для беженцев);

2.2.7. Свидетельство о рассмотрении ходатайства о признании беженцем на территории Российской Федерации (для беженцев);

2.2.8. Свидетельство о предоставлении временного убежища на территории Российской Федерации
	Копия при предъявлении оригинала – 1
	Заявитель

	2.3. Документ, удостоверяющий права (полномочия) представителя физического или юридического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя:

2.3.1. Для представителей физического лица:

2.3.1.1. Доверенность, оформленная в установленном законом порядке, на представление интересов заявителя;

2.3.1.2. Свидетельство о рождении;

2.3.1.3. Акт органа опеки и попечительства о назначении опекуна или попечителя

2.3.2. Для представителей юридического лица:

2.3.2.1. Доверенность, оформленная в установленном законом порядке, на представление интересов заявителя;

2.3.2.2. Определение арбитражного суда о введении внешнего управления и назначении внешнего управляющего (для организации, в отношении которой введена процедура внешнего управления).
	Копия при предъявлении оригинала – 1
	Заявитель

	2.4.Схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, которые предлагается образовать и (или) изменить
	2.4. Оригинал - 1
	Заявитель

	2.5. Кадастровый план территории*

	Росреестр (кадастровый план территории)

* Наименование документа (сведений), запрашиваемых в рамках межведомственного взаимодействия
Используемые по перечню сокращения:

        Росреестр - территориальные органы Управления Росреестра по Ростовской области, филиалы ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии» по Ростовской области;
      ЕГРН - Единый государственный реестр недвижимости.
Ведущий специалист

    по общим вопросам                                                     Г.А.Соловьева
Приложение № 3
к постановлению

Администрации Заветинского

сельского поселения

от 28.08.2017 № 108
Образец заявления о предоставлении услуги.

	В Администрацию

Заветинского сельского поселения

	(для физических лиц):

Ф.И.О.________________________________

документ, удостоверяющий личность:_________________

cерия______________ № _________________

выдан «____» _____ г.______________________________

                                                         (кем выдан)

Место регистрации: ________________________________

Контактный телефон: ___________________________

e-mail ______________________________ (при наличии)

	для юридических лиц):

Наименование  ___________________________________  документ о государственной регистрации в качестве юридического лица______________________________

серия ____________№____________,

дата регистрации «______» ____________________ г.

Юридический адрес: ______________________________

  в лице _______________________________________,

                               (Ф.И.О., должность)

  действующего на основании________________________,

(доверенность, номер, дата, иное)

Телефон: _____________ Факс: ______________________

  e-mail ______________________________ (при наличии)

     Заявление.

        Прошу утвердить и выдать схему расположения земельного участка на кадастровом плане территории:

        цель использования земельного участка: _____________________________;

        предполагаемый размер земельного участка: _________________________;

        предполагаемое местоположение земельного участка: _________________;

        испрашиваемое право на землю: ________________________________.

       Результат предоставления услуги прошу выдать следующим способом (нужное подчеркнуть):

в Администрации;

в МФЦ;

посредством ЕПГУ;

по почте.

          В связи с данным заявлением и в рамках оказания муниципальной услуги я согласен (а) на обработку моих персональных данных в Администрации Заветинского сельского поселения (МФЦ).

Приложение: документы по описи.

(в описи указываются прилагаемые к заявлению документы, которые заявитель обязан предоставить с соответствии с приложением №3 к настоящему регламенту, и иные документы,  которые заявитель вправе представить, необходимые с его точки зрения, для пояснения истории объекта запроса)

«____»_______________20____г.

Подпись заявителя __________________ /_______________________________/

     (доверенного лица)

(Для доверенного лица) по доверенности от «____» _________________ 20___ года, удостоверенной ________________________________________________,

реестр № ______________.

Дата приема заявления «____» ______________ 201__ г.

ФИО, подпись должностного лица, принявшего заявление __________________ /_______________________________/
 (на обороте листа с заявлением)
ОПИСЬ

прилагаемых документов  к заявлению

	№ п/п
	Наименование документа
	Количество экз. (копии)
	Количество экз. (оригинал)

	1.

	2.

	Иное

Ведущий специалист

    по общим вопросам                                                     Г.А.Соловьева